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Pressmeddelande 
 
 
 
 
 

SydostTrampars undersökning visar att kommunerna 
behöver förbättra underhållet av cykelvägarna. 
 
Genom en undersökning som utförts av Energikontor Sydost finns nu ett mått på hur nöjda eller 
missnöjda cyklisterna är med sin kommuns hantering av frågor som berör cykling. 
Undersökningen bygger på svar från de ca 1000 deltagarna i förra årets omgång av 
SydostTrampar. Signifikanta svar finns från kommunerna Växjö, Karlskrona, Oskarshamn och 
Sölvesborg. För dessa kommuner kommer undersökningen att vara ett värdefullt redskap för att 
utveckla cyklingen i kommunen.  
 

För att samla in synpunkter på hur bra eller dåliga förutsättningarna för cykling är i en kommun fick 
deltagarna bedöma åtta faktorer. Faktorerna som bedömdes var cykelvägvisning, cykelvägarnas 
beläggning, cykelvägarnas belysning, cykelparkering, cykelvägarnas detaljutformning såsom kantstenar 
samt upp- och nerfarter, underhållet av cykelvägarna, trafiksäkerhet och slutligen sammanhängande 
cykelvägnät. De fick ange om dessa faktorer var viktiga eller oviktiga för dem. De fick sedan ange hur 
nöjda eller missnöjda de var med dessa. Gapet mellan viktighet och nöjdhet blir ett betyg på hur bra eller 
dåligt cyklisterna tycker om faktorn. 
 

Kommunerna känner säkert till vilka brister som finns för cyklisterna. Men genom undersökningen kan 
kommunerna nu få ett mått på hur stor bristen är. Det kan också hjälpa kommunerna att prioritera vilka 
åtgärder som måste genomföras säger Per Hansson, projektledare på Energikontor Sydost, initiativtagare till 
kampanjen SydostTrampar och ansvarig för rapporten SydostTrampar 2010. 
 

Resultaten från de fyra kommunerna har jämförts med motsvarande undersökning som har genomförts i 
Lunds kommun. Man kan då konstatera att det finns en hel del åtgärder som kommunerna måste 
genomföra för att komma i närheten av resultaten från Lund. Det finns dock en faktor som kan matcha 
Lunds värde, det är cykelvägvisningen som deltagarna var nöjda med. Bäst på detta av de fyra 
kommunerna var Växjö. 
 
Se listningen över vad som fungerar bäst och sämst i kommunerna på nästa sida. 
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Bäst och sämst i de fyra kommunerna: 
Växjö kommun hade sitt bästa betyg på faktorn cykelvägvisning. Sämsta betyget hade Växjö på underhåll 
(t.ex. snöröjning, sopning) 
Karlskrona kommun hade sitt bästa betyg på cykelparkering. Sämst betyg hade Karlskrona på 
trafiksäkerhet (trygghet) 
Sölvesborgs kommun hade sitt bästa betyg delat på tre faktorer som fick samma betyg, vilket var på 
vägvisning, cykelparkering och detaljutformning. Sämst betyg hade Sölvesborg på underhåll (t.ex. 
snöröjning, sopning) 
Oskarshamns kommun hade sitt bästa betyg på cykelvägvisning. Sämst betyg hade Oskarshamn på 
underhåll (t.ex. snöröjning, sopning) 
 
Vi hoppas på fler deltagare från fler kommuner till årets omgång av SydostTrampar som startar den 25 april. 
Får vi det kommer fler kommuner att få ett värdefullt underlag för att arbeta med cykelfrågor. Men framförallt 
ska vi då kunna kora vilken som är sydostregionens bästa cykelkommun, säger Per Hansson, projektledare på 
Energikontor Sydost och initiativtagare till kampanjen SydostTrampar. 
 
Hela rapporten finns för nerladdning dels på www.sydosttrampar.se och dels på 
www.energikontorsydost.se  

I rapporten kan man också läsa om de förslag som deltagarna har gett kommunerna för att underlätta för 
cyklister. 
 
Frågor om undersökningen eller SydostTrampar besvaras av Per Hansson 0703 25 00 85 eller 
projektledare, Mats Persson 0733 12 24 00 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SydostTrampar: En tävling för miljön med fokus på personalens hälsa! 
 

SydostTrampar: Arrangeras av Energikontor Sydost i samarbete med Korpen  
Smålands Motionsidrottsförbund. 
 

0733-12 24 00     info@sydosttrampar.se      www.sydosttrampar.se 


